
Ufficio proponente: Gestione Servizi Sociali

DETERMINAZIONE N. 142 DEL 24/01/2024

IL DIRIGENTE
adotta la seguente determinazione avente per oggetto:

Somma reintroitata minimo vitale mese di ott/nov/dic 2023

L’ISTRUTTORE IL DIRIGENTE

Genni Marangon   IL DIRIGENTE
 Servizi Sociali

 dr. Daniela Ballarin 
FIRMATO DIGITALMENTE

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
La presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune ai sensi dell’art. 32, 
della legge 18.06.2009, n. 69 e s.m.i il giorno  ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi.
Il   attesta che le firme digitali del presente documento sono agli atti della procedura e sono state 
apposte ai sensi del codice dell’amministrazione digitale.

Addì, 

Il   
 

FIRMATO DIGITALMENTE



DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
PROPOSTA N DET-220-2024

Ufficio proponente: Gestione Servizi Sociali

Istruttore: Genni Marangon

Oggetto: Somma reintroitata minimo vitale mese di ott/nov/dic 2023

IL DIRIGENTE

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco  44   del   29/12/2021   con   cui   il   Sindaco   ha   attributo   alla 
dirigente dr.ssa Daniela Ballarin   la responsabilità del Settore Servizi alla Persona e del Servizio 
“Servizi Sociali” e tutela disabilità;

PREMESSO CHE:

con determinazione dirigenziale n. 1359 del 06/12/2023, sono state disposte le liquidazione ai soggetti 
beneficiari a favore di persone e nuclei indigenti, DG n. 163 del  13/04/2001;

la Ragioneria Generale dell'Ente ha comunicato che n. 1 bonifico relativo al beneficiario stesso non è 
stato pagato per motiviazioni diverse;

che l'importo non andato  a buon fine corrisponde a  € 300,00 è stato reincassato e contestualmente 
impegnato nel capitolo cap. 376010/U  “Entrate per spese non andate a buon fine del bilancio di 
previsione es. 2023-2025”  (imp. N. 5921/2023 );

ATTESO CHE:

sulla presente determinazione il dirigente del servizio interessato esprime parere favorevole in ordine 
alla regolarità e alla correttezza dell’azione amministrativa come previsto dall’art. 147 bis del d.lgs. 
n. 267/2000;

la presente verrà sottoposta al responsabile del servizio finanziario ai fini dell’acquisizione del parere in 
ordina alla regolarità contabile e del visto di copertura finanziaria, come previsto dall’art. 147 bis del  
d.lgs n. 267/2000;

DETERMINA

1. di dare atto delle premesse quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

2. di approvare  l’elenco  riportante i dati  identificativi di n. 1 beneficiario  a favore di persone e nuclei 
indigenti, per i quali non era andata a buon fine , come comunicato dalla Ragioneria Generale dell'Ente,  
per un importo totale di €  300,00;



3. di liquidare l'importo indicati a fianco del nominativo riportato nell'elenco beneficiari , e con le modalità 
nello stesso indicate, imputando la relativa spesa all'impegno n. 5921/2023;

4.di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e 
dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre all’impegno 
di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul  
patrimonio dell’ente;

5. di dare atto, che la pubblicazione dell’atto all’Albo on line del Comune avviene nel rispetto della tutela  
alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal D.l.g.s n. 101/2018 in attuazione del Reg.to 
Europeo n. 679/2016 in materia di protezione dei dati personali. Ai fini della pubblicità legale, l’atto 
destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione dei dati personali identificativi non  
necessari ovvero il riferimento a dati sensibili.

6.di dare atto, che:

sul  presente  provvedimento  non sussiste  situazione  di  conflitto  di  interessi,  ai  sensi  del  combinato 
disposto di cui agli art. 6 bis della L. n. 241/1990 e artt. 6, comma 2, e 7 del D.P.R. n. 62/2013, né in  
capo al Responsabile del Procedimento,  né in capo al soggetto che ha sottoscritto il presente atto, né in  
capo a tutti i dipendenti coinvolti nell’istruttoria;

che la presente verrà sottoposta al Responsabile del Servizio Finanziario ai fini dell’acquisizione del  
parere in ordine alla regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria, come previsto dagli  
artt. N. 147 bis e n. 153, comma 5,del D.Lgs. n. 267/2000.

Dati di Liquidazione

Fornitore/Erario
N. 

data fattura
Importo

Frazione 
in 12

Capitolo
Impegno N. 

anno
CIG/CUP

utente unico 300,00 no 376010
5921
2023

Chioggia, 18/01/2024

  IL DIRIGENTE
 Servizi Sociali



dr. Daniela Ballarin 



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
PROPOSTA N DET-220-2024

DETERMINA N. 142 DEL 24/01/2024

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economica-finanziaria o sul 
patrimonio dell’ente osservato: 

Rilascia parere: FAVOREVOLE

Chioggia, lì 24/01/2024

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

  dr. Daniele Lazzarini

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta, ai sensi dell’art.153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alla disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 
regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267

Chioggia, lì 24/01/2024

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

  dr. Daniele Lazzarini

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 
dell’art.183, comma 7 del D.Lgs.18 agosto 2000, n.267. 


